



## KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION 2016-10-03

### Motion: Täbyungdomars oroväckande tobak-, alkohol- och narkotikavanor kräver handling

Stockholmsenkäten är en återkommande undersökning av ungdomars tobak-, alkohol- och narkotikavanor. Undersökningen görs bland elever i årskurs nio och gymnasiets årskurs två. Syftet med undersökningen är att ge underlag till beslut och planering av förebyggande insatser.

Stockholmsenkäten är framtagen av Stockholms stad sedan början av 2000-talet har många av de övriga kommunerna i länet också valt att genomföra undersökningen. År 2016 deltog 22 kommuner i Stockholms län, däribland Täby. 416 skolor i länet deltog i undersökningen och svarsfrekvensen var 79 procent.

De resultat som Länsstyrelsen presenterat i början av september visar på mycket oroande vanor bland Täbys ungdomar. De uppseendeväckande tendenserna gäller för såväl niondeklassare som gymnasieelever i kommunen. Täbys ungdomar tycks dricka mer än genomsnittet och får i högre grad än många andra tag på alkohol från kamrater och kamraters syskon. 43 procent av alla de tillfrågade gymnasiepojkar i Täby storkonsumerar alkohol en gång i månaden eller oftare. Även när det gäller narkotikaanvändning finns oroande information Täbys ungdomar tycks vara i topp bland dem som någon gång använt narkotika. Så många som en tredjedel av alla tillfrågade pojkar på gymnasiet har någon gång provat narkotika.

Enkätresultaten manar till eftertanke och kräver handling.

Undersökningen bör användas som underlag för en djupare analys av ungdomars situation och förutsättningar i kommunen. Kommunens berörda förvaltningar och landstinget bör använda undersökningens resultat och analysera hur det förebyggande arbetet bör utformas och därefter ge förslag till åtgärder som kan bidra till att Täbyungdomars förbättrar sina levnadsvanor när det gäller tobak, alkohol och narkotika.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar;

- att berörda nämnder får i uppdrag att analysera resultaten från Stockholmsenkäten samt föreslå och vidta åtgärder som syftar till att Täbyungdomars tobak- alkohol och narkotikavanor ska förbättras.



För Socialdemokraterna

**Eva Franzen (s)**

**Fullmäktigeledamot**